

Request under Freedom of Information Act 2000

Thank you for your request for information which we received on 04 July 2019.

I am pleased to confirm the following.

- **In the last 12 months, how many visa applications did the hospital process for medical staff? Please break down into specialties where possible (e.g. medicine, surgery, anesthetics etc.)**

50 CoS applications for various specialties

- **If this information is not readily available could you tell me how many were processed for medicine only?**

Approximately 75% of applications

- **How many permanent vacancies in medicines has the trust had unfilled in the last 12 months?**

We currently have 10 unfilled posts in medicine.

- **From these vacancies how many were SHO's? (this includes FY1, FY2, ST1, ST2, CT1, CT2, StR Lower, Clinical fellow, Trust grade, RMO)**

5

- **From these vacancies how many were Specialty Doctors? (Staff Grade)**

1

- From these vacancies how many were Consultants?

4

- How many permanent vacancies do you currently have in medicine?

We currently have 10 unfilled posts in medicine.

- In the last 12 months through which agencies have you recruited doctors across any speciality on either a permanent or fixed term contract?

None

- Which agencies were successful in recruiting doctors from overseas for the trust on any type of contract?

NA

HO	0
SHO	38
Middle	42
Consultant	12

- Across all grades what number of medical agency locum staff did the trust employ across the dates 31/03/2018 to 31/06/2018?

- How much did the trust spend on medical agency locum staff over the

2017/2018 financial year?

£3,909,157.91

- **Does the trust utilize a medical recruitment framework for international doctors?**

No

- **Who is the dedicated contact in your organisation who liaises with agencies for the purposes of international medical recruitment?**

We do not use agencies for international medical recruitment

Please provide names and contact details for the following posts within the trust:

- **Medical Director**
- **Directors of Operations for clinical divisions**
- **All Clinical Directors within Medicine**
- **Head of HR**
- **Head of Medical Staffing**
- **Head of Procurement**

All staff details can be found at <https://www.mkuh.nhs.uk/about-us/our-structure>

You are advised that this information is provided in accordance with the Freedom of Information Act 2000 and is for your personal use. Any re-use of this information will be subject to copyright and the Re-Use of Public Sector Information Regulations (1st July 05) and authorisation from Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust will be required. In the event of any re-use, the information must be reproduced accurately and not used in a misleading manner.

If you are unhappy with the information received in response to this request, please address your complaint to the Patient Affairs Office at Milton Keynes Hospital NHS

Foundation Trust, Standing Way, Eaglestone, Milton Keynes MK6 5LD If, after exhausting our internal process, you are still unhappy with the information received, you may write to the Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF.

If you need any further assistance, please do not hesitate to contact us at the address above.

Yours sincerely,

Freedom Of Information Co-Ordinator
For and on behalf of Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust

Any re-use of this information will be subject to the
'Re-use of Public Sector Information Regulations' and best practice.